ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
16.11.2023 №20/23

Место определения
результатов голосования - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Председатель Совета Союза - Гнедочкин Ю.М.

По решению Председателя Совета Союза Гнедочкина Ю.М. определена повестка
дня и форма принятия решений -  заочное голосование с направлением опросных листов
(уведомление от 14.11.2023 № 01-15/546-СУ), согласно утвержденному графику
заседаний.

Срок представления опросных листов до 10 часов 00 минут 16.11.2023.
При подсчете голосов по вопросам повестки дня учтены опросные листы,

поступившие от членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» не позднее установленной даты и времени
окончания срока их представления. Из пяти членов Совета Союза направили заполненные
и подписанные опросные листы четверо (Гнедочкин Ю.М., Мамонов О.В., Плюснина
Л.М., Харьковская Н.Л.). Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня

1. О добровольном прекращении членства в Саморегулируемой организации
Союзе «Строители Урала».

2. О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала».

3. О внесении изменений в План проверок членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» на 2023 год.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О добровольном прекращении членства в
Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала».

На основании поступившего заявления в соответствии с частью 1 статьи 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 9.3. Положения о членстве
в Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала» членство Общества
с ограниченной ответственностью «Мир Авто» (ОГРН 1105904014040, ИНН 5904235830,
регистрационный № 872) в Союзе прекращено 31.10.2023, соответствующие изменения
внесены в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению (без проведения голосования).

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».

Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью «Триал-
Сервис» (ОГРН 1085920001551, ИНН 5920030301, далее -  ООО «Триал-Сервис») о
внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» в связи с изменением идентификационных сведений (смена места нахождения). На
основании акта проверки членом Союза в полном объеме представлены документы,
необходимые для внесения изменений в реестр членов саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ:
Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза

«Строители Урала» в связи с изменением идентификационных сведений о следующем
члене Союза:

Регистраци
онный № Наименование члена Союза Адрес (место нахождения)

463 ООО «Триал-Сервис» 617760, Пермский край, г.о. Чайковский,
г. Чайковский, Приморский бульвар, д. 32, офис 25

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в План проверок членов
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» на 2023 год.

В связи с технической ошибкой, выявленной в ходе текущего мониторинга,
служебной запиской эксперта Союза Владимировой М.А. № 159 от 14.11.2023 внести
изменения в План проверок членов Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» на 2023 год (протокол Совета Союза от 08.12.2022 № 28/22), дополнив проверкой
в отношении члена Союза, с даты окончания последней плановой проверки которого
истек срок два года, согласно приложению к настоящему протоколу.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в План проверок членов Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» на 2023 год (протокол Совета Союза от 08.12.2022 № 28/22).

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Результаты голосования определены начальником экспертного отдела Союза,
временно исполняющим функции секретаря Совета Союза по приказу Генерального
директора Союза от 14.11.2023 № 8, Волгаревой Н.Л.

Председатель Совета Союза

Начальник экспертного отдела Союза,
временно исполняющий функции
секретаря Совета Союза __

Ю.М. Гнедочкин

Н.Л. Волгарева

2

Приложение к протоколу Совета
СРО Союза «Строители Урала»
от 16.11.2023 №20/23

ИЗМЕНЕНИЯ В ПЛАН ПРОВЕРОК
членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» на 2023 год

№
п/п

Р егистра
ционны й

номер
члена
С ою за

П ол н ое наим ен ован и е
ю р и ди ч еск ого  лица,

ф ам и л и я , им я, отчество
и н ди в и дуал ь н ого
п редп ри н и м ател я

О Г Р Н /
О ГРН И П

Д ата  начала,
срок

проведения
проверки

Вид
проверки

П редм ет проверки М есто проведения п р ов ер к и

Ф И О  работн и к а
уп ол н ом оч ен н ого

на п ров еден и е
п роверк и

1 2 3 4 5 6 7 8 9
122 1032 О бщ ество  с ограниченной

ответствен н остью
«С п ец и али зи рован н ы й
застрой щ и к  «Б ерёзовая

рощ а»

1135904004940 12.12.2023
(п ять  рабочих

дней)

докум ен та
рная

соблю дение требований
внутренних докум ентов

С ою за, в том числе
услови й  членства в С ою зе,

установленны х
П олож ением  о членстве в
С РО  С ою зе «С троители

Урала»

614068 , П ерм ский край, г. П ерм ь,
ул. П етропавловская, д. 123

(офис С ою за)

В л ади м и рова М .А.